and delivered in the presence of us—Aron Cappell David Codelongue—William Jane—et me—Thomam Elam Scrivener.

PROBATUM fuit Testamentum suprascriptum apud London coram Magro Edmundo Pope legum Doctore Surrogato Venerabilis viri Dñj Johñis Benet milits legum etiam Doctors Curie Prerogative Cant Magrj Custodis sive Commissarij Iñime constitut Tricesimo die Mensis Julij Ano Dominj Millesimo sexcentesimo Decimo quarto Juramento Florentiæ Cassaubon relæ dictj defuncti et executrics in eodem testamento nominat Cuj comissa fuit administracō omniū et singulor bonore jurium et creditorum dictj defunctj De bene et fideliter administrand eadem Ad sancta Dej Evangelia in debita juris forma jurat.

NOTE B. p. 424.

The History of Isaac Casaubon's Papers.

For the transcript of the following letter, and remarks upon it, I am indebted to M. Charles Thurot, through the mediation of Mr. Thursfield, of Jesus College.

Bibl. Nat. fonds Moreau, t. 846. fº. 56.

Clariss. doctissimoque viro, Dño Philiberto De la mare, Mericus Casaubonus, Is. F. S. P. D. Quod quaeris, vir clarissime, an Jacobi Guionj, rerum apud Æduos capitalium quaesitoris, aliquid seu prosâ, seu versu scriptum, inter cimelia b. m. parentis repertum servem, in promptu responsio, simplex, aperta, brevis, quae veritati conveniat, quae conscientiae meae, cuius praecipua apud me semper erit ratio, abundè satisficiat; Non habeo. Sed quia dum tenorem tuarum literarum attentius considero, vix spero me tam accuratae scriptioni nisi accuratâ responsione satisfacturum, dabo hoc communibus studiis (quae si non semper, alia professus, excolui, numquam tamen non sanctè colui:) tuoque de literis bene merendi studio, quòd pluribus, ut de propriâ non tantum conscientiâ, sed et tua opinione sollicitus, respondeam. Narro igitur tibi, vir doctissime, patre in Anglia defuncto, omnia eius Adversaria, et ms^{ta}. cuiuscunque generis, (paucis quibusdam Theologicis exceptis, quae Regis Seren. iussu, Lanceloto Andreae, summo viro, Episcopo tum Eliensi, sunt in manus tradita:) Lutetiam translata esse, ubi cum per aliquot

annos in custodia piae matris, aut quibus mater commiteret, (*ou* commiseret,) fuissent, tandem in manus fratris natu maioris (qui postea Capuchinum professus obiit) pervenisse. Illum pro arbitrio de quibusdam disposuisse, et non uni gratificatum esse, certò scio. Quinto demum vel sexto post obitum patris anno, cùm ille meus charissimus frater mundo curisque saecularibus renuntiasset, et ego ad aliquam maturitatem pervenissem (ut qui annum tum agerem nonum supra decimum) quod erat reliquorum m^{storum}. (nam libri edit. paucissimi supererant) matre ita statuente, et fratre non nolente, mihi cessit. Quare an pater olim aliquid tale, quale conjicis et requiris, habuerit, meum non est pronuntiare. Sed quò magis tibi liqueat, me certe tale nihil aut habere aut habuisse, amplius te moneo, quicquid erat Patrìs in isto genere, postquam ope amicorum adiutus et quantâ maximâ potui sedulitate usus conquisivissem, mihiq̄ue comparassem, id omne in accuratissimum syllabum redegi, qui quid quisque liber contineret, (ne sparsis et solutis quidem chartulis omissis) indicaret. Eum postea syllabum haud paucis pro re natâ, communicavi, nec defuere qui exempla eius à me postularent, et obtinerent. Praeterea, quicumque me (quod non pauci fecerunt,) viri docti seu Galli, seu Belgae, aliive in transcursu Cantuariam praetereuntes inviserent, eis ego omnem librariam suppellectilem liberè prompsi, non ut auferrent quicquam, sed ut viderent quod vellent, et praesentes, pro sui quisque otii et negotii ratione, legerent. Omnium istorum, ubicunque sunt, fidem appello, an quicquam Jacobi Guiionii, vel in syllabo, vel inter ipsa cimelia repererint. At, inquis, Guiionio arctissima cum parente meo consuetudo intercedebat. Pace tua dixerim, vir clarissime, hoc tibi gratis credam necesse est. Epistolarum patris ad diversos magnum volumen nuper prodiit Amstelodami; inter illas, nulla ad Jac. Guionium comparet. Praeter editas, habeo alias non paucas; sed nec inter illas, ulla. Praeterea, cum doctorum ex omni, quàm late patet eruditio, Europâ, ad patrem Epistolas plurimas habeam, ne inter illas quidem ulla Guiionii ad patrem; quare etiam atque etiam te rogo ut huius familiaritatis argumenta quae tibi sint amplius expendas. Quod si ita res habet, neque falsus es; mihi tamen, quaeso, ne imputa, si expectatione tua frustratus es. Haec si tibi satisfaciunt, valdè gaudeo, sin aliter, superest ut in propriae conscientiae testimonio, et in officij non neglecti (responzionem intelligo quàm potui accuratiss.) conscientiâ acquiescam. Vale,